
Determinazione Dirigenziale
N. 2059 del 09/11/2020

Classifica: 001.18 Anno  2020 (7238017)
Oggetto PERCORSO FORMATIVO DEI DIPENDENTI DELL'ENTE DI CUI 

ALLA DETERMINAZIONE 772/2020 - AFFIDAMENTO DIRETTO 
DELL'INCARICO DI COLLABORAZIONE ESTERNA - PIZZICONI 
GIAMPIERO - SUBIMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI INPS

Ufficio Redattore SEGRETERIA GENERALE
Riferimento PEG 65C
Centro di Costo
Resp. del Proc. Pasquale Monea
Dirigente/Titolare P.O. MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE

TATST

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1649/1073 2020 18923 0 €  24,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTA la  determinazione  dirigenziale  772  del  06/05/2020  avente  ad  oggetto  “PERCORSO 
FORMATIVO  PER  I  DIPENDENTI  DELL'ENTE  METROPOLITANO  -  IMPEGNO  DI 
SPESA”;

 

VISTA la  determinazione  dirigenziale  805  del  11/05/2020  avente  ad  oggetto  “AFFIDAMENTO 
DIRETTO  DELL'INCARICO  DI  COLLABORAZIONE  ESTERNA  A UMBERTO  NUCARA, 
STEFANO POZZOLI,  GIAMPIERO PIZZICONI E GIUSEPPE CANOSSI  PER PERCORSO 
FORMATIVO DEI DIPENDENTI DELL'ENTE”;

 

ACQUISITA in data 14/07/2020 dichiarazione di assoggettabilità ai fini fiscali e previdenziali a firma 
Giampiero Pizziconi;

 

CONSIDERATO 

·      che, da tale dichiarazione il soggetto risulta superare il limite di € 5.000,00 derivante da prestazioni  
occasionali e che pertanto, a norma dell'art.67 comma 1 del T.U.I.R. in combinato disposto con l'art. 
44 comma 2 della L.326/2003, l'Ente si trova nella condizione di dover versare i 2/3 dell'importo 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2059 del 09/11/2020

      1 / 2



derivante  dall'applicazione dell'aliquota contributiva  prevista  calcolata  sulla  somma che eccede il  
citato limite di € 5.000,00;

·      che lo stesso soggetto ha dichiarato in € 2.400,00 la somma eccedente il limite di cui all'art.44 
comma 2 L.326/2003;

·      che lo stesso soggetto ha dichiarato che l'aliquota contributiva applicabile è del 24%

·      che quindi la somma dovuta in versamento da parte dell'Ente  quale aliquota contributiva a INPS è 
pari ad € 24,00;

 

ACQUISITA la notula del soggetto Giampiero Pizziconi per la docenza del 12/05/2020 e reputato 
necessario  procedere  ad  assumere  celermente  sull'impegno  n.  1649/2020,  cap.  18923/0,  un  sub 
impegno di spesa di euro 24,00 in favore dell'Inps per la quota dei 2/3 di cui sopra (la quota pari a 1/3  
sarà  invece  trattenuta  direttamente  all'occasionale  sul  proprio  compenso)  per  poter  così 
conseguentemente procedere liquidazione del compenso;

 

VISTO il  Bilancio  Pluriennale  di  Previsione  per  il  2020/2022,  approvato  con  Deliberazione  del 
Consiglio Metropolitano n. 91 del 18/12/2019, esecutiva ai sensi di legge;

 

VISTI il  D.Lgs.  18.8.2000,  n.  267  (Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali),  il  
Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente

 

RILEVATA la propria competenza sul presente atto in virtù del Decreto del Sindaco Metropolitano n. 
11 del 27/09/2019, con cui il sottoscritto è stato nominato Segretario Generale;

Tutto ciò premesso

DETERMINA
 

1)     di  sub  impegnare  al  Capitolo  18923  rif.  Bil.2020  impegno  1649/2020  (sub  impegno  n. 
1073/2020)   euro  24,00 in  favore di INPS per la quota dei 2/3, avendo il Dr. Pizziconi dichiarato 
di aver già superato nel corrente esercizio alla data odierna la somma di euro 5.000,00 quale reddito  
di lavoro occasionale;

2)     di  trasmettere  il  presente  atto alla  Direzione  Servizi  Finanziari  per  l’apposizione  del  visto  di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Firenze            09/11/2020                   
MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2059 del 09/11/2020

      2 / 2


